

آینده

ایلان ماسک الگوریتم ایکس را به نفع محتوای آموزشی و سرگرم کننده تغییر می دهد

ایلان ماسک در پستی اعلام کرد که الگوریتم ایکس تغییر می کند تا کاربران محتوای آموزشی و سرگرم کننده بیشتری ببینند. ایلان ماسک از تغییراتی در الگوریتم شبکه اجتماعی ایکس خبر داده که با واکنش کاربران مواجه شده است. او می گوید با این تغییرات، محتوای آموزشی و سرگرم کننده بیشتر از قبل به کاربران نشان داده خواهد شد تا افراد احساس نکنند که در این شبکه اجتماعی گذرانده اند، پشیمان اند. چند روز پس از درگیری های ایلان ماسک با مخالفان ویزای IB-H، مالک شبکه اجتماعی ایکس در پستی در صفحه خود نوشت: «به زودی تغییراتی در الگوریتم [ایکس] اتفاق می افتد تا محتوای آموزشی یا سرگرم کننده را ترویج دهد. ما این تغییرات را به تیم مهندسی ایکس ارجاع می دهیم.»

الگوریتم ایکس تغییر می کند

ایلان ماسک اضافه کرد هدف آن ها این است که زمانی را که کاربران بدون پشیمانی در این شبکه اجتماعی سپری می کنند، به حداکثر برسانند. مالک ایکس گفت محتوای منفی بسیار زیادی دست به دست می شود که به لحاظ فنی زمان بیشتری از کاربر می گیرد اما تمام آن زمان بدون پشیمانی نیست. ماسک همچنین اعلام کرد ایکس می کوشد کنترل های بیشتری روی مدیریت فید محتوایی این شبکه اجتماعی در اختیار کاربران قرار دهد. چند روز پیش، ایلان ماسک پیشنهاد داد ایالات متحده فرآیند ورود مهاجران را تغییر دهد تا استعداد های برتر را از کشورهای مختلف جذب کند. این پیشنهاد با واکنش تند فعالان جناح راست مواجه شد. آنها اعلام کردند آمریکا کمبود استعداد ندارد و در واقع نیازمندان است که ورود مهاجران را کاهش دهد. در پی این بحث و کشمکش، عده ای از مخالفان مدعی شدند ماسک از دسترسی ها آنها را محدود کرده است. در نهایت نیز مالک ایکس با زبان تندی به آنها حمله و علیه شان اعلان جنگ کرد. مدتی بعد «ویتالیک بوترین»، خالق اتریوم، از ایلان ماسک خواست خویشتن دارتر باشد و از قدرتش برای سانسور مخالفان استفاده نکنند. ایلان ماسک نیز در پستی از کاربران خواست محتوای مثبت و آموزنده تر منتشر کنند. به نظر می رسد این جنجال ها به تغییر الگوریتم ایکس منجر خواهد شد. برخی کاربران باور دارند این اقدام تلاشی برای سانسور بیشتر مخالفان ماسک خواهد بود. به علاوه، بسیاری معتقدند خود ایلان ماسک از عوامل ترویج محتوای منفی در این شبکه اجتماعی است و درخواست های اخیرش از کاربران برای انتشار محتوای مثبت ریاکارانه است.

فناوری



ناکامی هوش مصنوعی در تشخیص بیماری از طریق گفت وگو با بیماران

چت بات های هوش مصنوعی با وجود موفقیت در آزمون های حرفه ای پزشکی، همچنان در انجام یکی از مهم ترین وظایف پزشکان، یعنی تشخیص بیماری از طریق گفت وگو با بیماران، با مشکل مواجه هستند.

بدانیم

نشانه هایی که به شما می گوید زمان مراجعه به روانشناس کودک است

- برخی از علائم و شرایطی که ممکن است نشان دهنده نیاز به مشاوره با یک روانشناس کودک باشد عبارت اند از:
- کاهش علاقه به بازی های سنتی و فعالیت های تفریحی
- کاهش تمرکز یا مشکلات یادگیری در مدرسه
- رفتارهای غیر طبیعی مانند پرخاشگری، بی تفاوتی، یا افسردگی
- مشکلات در خواب مانند insomnia یا nightmares
- مشکلات در روابط با دیگران، از جمله خانواده، دوستان، یا معلمان
- نشانه هایی از استرس یا اضطراب که ممکن است روی سلامت جسمی و روانی کودک تأثیر بگذارد:
- جست و جوی مداوم اطلاعات
- تغییر در الگوهای خواب
- «چسبندگی» به افرادی که برای کودک «امن» محسوب می شوند
- افزایش تحریک پذیری و ناتوانی در مدیریت عواطف
- کناره گرفتن از کارهای مورد علاقه
- تغییر در بهداشت و تغذیه

چگونه یک متخصص بهداشت روان برای کودک خود پیدا کنیم؟

از متخصص اطفال کودک تان سوال کنید که کجا را برای مراجعه به روانشناس کودک پیشنهاد می دهد. متخصص اطفال احتمالاً فهرستی از منابع ارجاع دارد و می تواند شما را در جهت درست راهنمایی کند.

خانه های سلامت وزارت بهداشت یا مشاوران مدرسه

می توانید با مشاور مدرسه صحبت کنید یا به خانه های سلامتی بروید که در سطح شهر خدمات رایگان بهداشتی و درمانی به شهروندان ارائه می دهند.



آیا روانشناسان زرد می توانند افراد را از دسترسی به اطلاعات صحیح دور کنند؟

بله. در این مسیر روانشناسان ماها باعث سوق دادن افراد به مدینه فاضله ای آرمانی و غیرواقعی می شوند. ورود به جهانی مجازی با گزاره هایی کلیشه ای و غیرعملی که صرفاً روی کاغذ گیرا و جذاب جلوه می کنند اما هرگز نه التیامی بر زخم ها و امراض مراجع اند و نه قرار است به تمام افراد تعمیم داده شوند. قدرتی بی کران با گزاره هایی که معتقدند حتی غیرممکن هم ممکن است.

روش اغلب روانشناسان ماها برای ادامه این مسیر چیست؟

برگزاری همایش ها و نشست های میلیونی یکی از علل پذیرش روانشناسی زرد نزد عموم مردم است. از طرفی، وقتی در ایران هزینه خدمات روانشناسی بالاست، توجه افراد به دنبال کردن روانشناسان ماها و اطلاعات غیرعملی و رایگان جلب می شود. به همین خاطر استقبال از چنین گزاره هایی نیز بدیهی ست. افراد بدون توجه به این نکته که روانشناسان ماها صرفاً با این روش ها موقتاً مراجع را خشنود و راضی می کنند، به درمان ارزان و غیرعلمی تن می دهند. استمرار این دور باطل باعث اعتیاد دنبال کنندگان به محتوای زرد شده و تنها راه رضایت مجدد را در پناه بردن به چنین گزاره هایی می داند. در این مواقع اثربخشی کلام از بین رفته و برآیند چنین مسیری حس ناامیدی و نارضایتی از خود در مواجهه با دیگران است.

رواج روانشناسی زرد چه تبعاتی برای جامعه دارد؟

تبعات چنین تفکر و برخوردی، گمراهی و آزمون راه های غلطی است که هزینه های بسیاری بر روان مراجعان دارد. هنگامی که افراد با خوشبینی سمی و همیشگی بازهم نتیجه دلخواه را کسب نکنند دچار ضعف در خودباوری می شوند و همچنان خود را در محقق نشدن اهداف مدنظر مقصر می دانند. چنین نتیجه ای باعث افزایش افسردگی و اضطراب در جامعه می شود. در واقع همان رفتاری که برای درمان فرد معرفی شده حالا اختلال تازه ای به او اضافه کرده و حتی باعث پیچیده تر شدن روند درمان او شده است.

به نظر شما راهکار مقابله با روانشناسان ماها چیست؟

آگاهی به مردم و رفتار قضایی با تولید کنندگان محتوای روانشناسی زرد در اینستاگرام یکی از راهکارهای مقابله با محتوای آسیب زنده بر روان مردم است. اتفاقی که ثروت و شهرت روانشناسان ماها را به دنبال دارد اما سلامت عموم مردم را هدف گرفته است.

روانشناسی علمی	روانشناسی زرد (غیرعلمی)
اخیار رو در زمان مناسب و از طریق منابع معتبر دنبال کن	از اخبار رید و منفی دوری کن و هر خبری رود دنبال نکن
همه احساسات بشر با ارزش و مهمه	غم، خشم و ناراحتی رو دور بریز و فقط روی احساسات مثبت متمرکز شو
همدلی با بقیه باعث رشد و ایجاد حس خوب برای خودمون میشه	مهم نیست بقیه چی میگی، فقط روی موفقیت خودت تمرکز کن
واقع انگیز باش و به حقیقت بپایبده	مثبت نگر باش، نیمه پر لیوان رو ببین
قسمتی از موفقیت مربوط به عملکرد تو و مابقی روند به عوامل و دلایل مختلفی وابسته است	مسئول نرسیدن به خواسته ها و آرزوهای خودتی و تو این ناکامی مقصری

چرا وقتی گرفتار رنج می شویم به کتاب پناه می آوریم؟!

یا نه! که البته برای او این کار خیلی کار ساز نبوده است.

کتاب هایی که نام «خود یاری» گرفتند

این کتاب هایی را که هنگام درد، مشکل، رنج، سختی، دلنگی و... به سراغش می روید عنوان «خود یاری» یا «کتاب درمانی» گرفتند که به گفته افراد بسیاری کتاب خواندن مثل دارو یا گفت وگو درمانی برایشان موثر و مفید بوده است. یکی از روانشناسان دانشگاه اسکراتون «جان نورکراس» معتقد است وقتی برای مسائل و همچون روان پریشی، خودکشی و موارد اضطراری به فرد توصیه اکیدی می کنیم که به روانپزشک مراجعه کند برای کسانی که مشکلات خیلی ساده تر دارند می توان «کتاب درمانی» را پیشنهاد دهیم، اما باید بدانیم کتاب نمی تواند در کشمکش و رویا رویی با برخی آزمون ها به ما کمک کند یا اینکه تصور کنیم تنها با خواندن می توانیم از رنج بزرگ بیرون بیاییم، شاید اگر به این جمله کافکا بپندیشیم که کتاب می تواند تبری برای شکستن دریای یخ زده درون مان باشد اما نمی تواند خیلی رنج را از میان ببرد.



«شهروند»، آخرین فهرست به روزرسانی شده انجمن روانشناسی ایران را بررسی می کند

بامشاوره افسرده تر شدم!

حاجیه جهانیان روانشناسی در ایران به عنوان یک رشته علمی و کاربردی، در سال های اخیر رشد قابل توجهی داشته است. با تأسیس دانشگاه ها و مراکز آموزشی در دهه های اخیر، روانشناسی به عنوان یک رشته تحصیلی رسمی شناخته شده است در ادامه با ایجاد مؤسسات پژوهشی و مراکز تحقیقاتی تخصصی در حوزه روانشناسی رشد و توسعه این رشته بیش از پیش جدی گرفته شد. در همین فاصله بود که با ظهور و گسترش شبکه های اجتماعی، محتوای این تخصص به شکلی عمومی منتشر شد. این اقدام از همان ابتدا موافقان و مخالفان بسیاری به همراه داشت. در این گزارش به مناسبت انتشار آخرین فهرست به روزرسانی شده سازمان روانشناسی و مشاوره ایران، نگاهی داریم بر محتوای منتشر شده روانشناسی در فضای مجازی و تشخیص محتوای زرد و مفید این تخصص از یکدیگر. همچنین در ادامه نیز با مریم اخلاقی پور، مولف کتاب های روانشناسی تربیتی که در انجمن روانشناسی ایران نیز عضویت دارد به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید.

ما چرا چه بود؟

همه چیز از انتشار فهرست روانشناس های قلبی توسط روابط عمومی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور در بهار ۱۴۰۱ آغاز شد. فهرستی که حسابی خبر ساز شد. اما تفاوت فهرست اخیر منتشر شده در زمستان ۱۴۰۳ نسبت به دوران گذشته به روزرسانی و اضافه شدن نشانی دقیق صفحات اینستاگرامی تمامی روانشناسان ماها یاد شده در فهرست است. از ماها تيموری تا انوشا!

در بخش انتهایی اطلاعیه نظام روانشناسی و مشاوره کشور آمده است: «به اطلاع مردم عزیز کشورمان می رساند، طبق تبصره ۳ ماده ۴ و ماده ۵ قانون تشکیل سازمان، از مراجعه به افراد فاقد شماره نظام روان شناسی و مشاوره جهت مشاوره روان شناسی یا کلاس های آموزشی حضوری و آنلاین خودداری نمایید. در ضمن این لیست اولیه است. سایر افراد فاقد مجوز در آینده به روز رسانی خواهند شد...» در ادامه این مسیر با مریم اخلاقی پور، روانشناس تربیتی، مولف آثار این رشته و عضو انجمن روانشناسان ایران گپ مفصلی زدیم که می خوانید.

روان شناسان زرد چگونه در فضای مجازی مطرح شدند؟

به تازگی بین عموم مردم ساخت محتوا و به اشتراک گذاشتن موضوعات روانشناسی باب شده است. دلیل این استقبال و افزایش تولید محتوا، بالا رفتن آمار روانشناسی عمومی است. روانشناسی زرد علم روانشناسی را عمومیت می دهد. آن هم بدون هیچ بینش و منبع موثقی. جسارت به همه ما داده می شود تا تبدیل به روانشناسان ما بشویم. به خود اجازه می دهیم تا درباره هر موضوع و مسئله ای بدون مطالعه پیشینه فرد و رفتارهای او یک نسخه را به تمام افراد تعمیم دهیم و حتی تشخیص و درمان خودسرانه برای مراجعان قائل شویم. رعایت تعادل در این مرحله اهمیت بالایی دارد. چرا که این اتفاق باعث رشد اعتماد به نفس کاذب و تایید رفتارها و تشخیص روانشناسان ماها می شود. در این مواقع است که این افراد معتقدند مطالعات عمومی آن ها برای تشخیص و درمان کفایت می کند. حتی معتقدند که باید با عنوان «روانشناس تجربی» از آن ها یاد شود.

نباید از یاد ببریم که احساسات طبیعت بشر است و تمامی عواطف و احساسات و ارزشمند و مهم هستند. احساساتی که نباید سرکوب یا دست کم گرفته شوند. در صورتی که فرد به احساساتش اهمیت ندهد ناامیدی، خشم و افسردگی او را فرامی گیرد.

تفاوت محتوای روان شناسی علمی وزرد چیست؟

غالب محتوای روان شناسان زرد معطوف به خوش بینی بی کران، تلاش بی وقفه، درخشیدن در محدودیت و کمبود امکانات است. حتی معتقدند که فکر کردن به رخداد های گوناگون مقدمه و دلیلی بر تحقق آن هاست... مجموعه ای از همین گزاره های بی آلیش استقبال بالای دنبال کنندگان را به همراه دارد. چرا که مقدمه و اصل چنین اتفاقی تنها «تصور» آن است. یکی از تفکرات اشتباهی که در این میان باب شده است گزاره مشهور: «هر چیزی که تو را نکند؛ قوی ترت می کند...» است! هرگز نباید تروماها و آسیب های روحی را به حال خود رها کنیم؛ باید درمان به فکر درمان بود و همچنان امیدوار برای حال بهتر تلاش کرد.

به عنوان مثال کتابی یا فیلمی شما را تسلی می دهد یا حتی می تواند راهکارهایی را جلوی روی تان بگذارند و از هر غمی شما را رها کنند اما خب در واقعیت خیلی از این کتاب ها توصیه های عجیب و غریب و در بیشتر مواقع محتوای زرد و بی فایده دارند و حتی وعده های توخالی می دهند.

تصور کنید که گرفتار رنج و مشکلی در زندگی شده اید برای روی گردانی از این مشکل به سمت خوانش کتابی می روید تا از آن مشکل خودتان رادور کنید.

حالا «الیزابت سو بودا» نویسنده در مقاله ای یکسری از این موضوعات را مطرح می کند که چرا باید به سمت کتاب هایی در این حوزه ها برویم و آن را مطالعه کنیم و این نویسنده تجربیات خودش را از نوجوانی تا جوانی می گوید که اصلاً اهمیت و فایده ای دارد که وقتی مشکلی برایتان پیش می آید با خواندن کتابی راهکاری برایتان وجود دارد